Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 35 Datum: 28/8/23 bis 3/9/23 Stand: 21/09/23

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:30

8:45

9:00

9:15

9:30

9:45

10:00

10:15 ErstsemesterbegriiBung und
10:30 Einfiihrungstag

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15 C02-0.06 H6 M

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir

Kalenderwoche:

36 Datum: 4/9/23 bis

10/9/23

1. Sem. Informatik - Gruppe 6

Wintersemester 2023/2024

Stand: 21/09/23

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

ErstsemesterbegriiBung und
Einfiihrungstag

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

C02-0.06 H6 TuE

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir

Kalenderwoche:

37 Datum:

11/9/23 bis

17/9/23

1. Sem. Informatik - Gruppe 6

Wintersemester 2023/2024

Stand: 21/09/23

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Jacobsen

Briickenkurs Informatik

C04-0.24 (Me)

Prof. Schramm

Programmieren

C02-0.07 H7 IuE

Prof. Neumann

Mathematik-1

C02-0.07 H7 IuE

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 38 Datum: 18/9/23 bis 24/9/23 Stand: 21/09/23
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Neumann] Prof. Neumannj Prof. Neumannj
Mathematik-1 Mathematik-1 Mathematik-1
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 M|
S. Herzog

Mathematik-1 U-13

C22-0.01

Markt der Moglichkeiten

Geb._18
Prof. Lissem| Prof. Lissem] K. Hinkelmann Prof. Schramm
Anforderungs- management Anforderungs- management Programmieren
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.07 H7 IuE
Einfiihrung in die Informatik

Elena Willson K. Hinkelmann
Rob West
Ryan Jones

i Bubb Anforderungs- management-UL-16
iona Bubbers

C08-0.01 Hérsaal 1 C13-3.02

Englisch B2/C1/C2

C22-0.01
je_nach C04-0.17 (IuE)
Einstufung! C04-0.09 (SuG)
C04-0.01 (M)

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir

Kalenderwoche: 39 Datum: 25/9/23 bis

1. Sem.

Informatik - Gruppe 6

1/10/23

Wintersemester 2023/2024

Stand: 21/09/23

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Mathematik-1

Prof. Neumann]

C02-0.06 H6 TuE

Prof. Neumannj

Mathematik-1

C02-0.06 H6 IuE

Prof. Neumannj

Mathematik-1

C02-0.06 H6 M}

S. Herzog]

Mathematik-1 U-13

C22-0.01

H. Oenings
Programmieren UL-I3+1I6

C12-2.70

Anforderungs- management

Prof. Lissem

C02-0.06 H6 TuE

Englisch B2/C1/C2

Elena Willson
Rob West
Ryan Jones
Fiona Bubbers

C22-0.01
je_nach C04-0.17 (IuE)
Einstufung! C04-0.09 (SuG)

C04-0.01 (M)

K. Hinkelmann|

Einfiihrung in die Informatik

C08-0.01 Horsaal 1

Prof. Schramm

Programmieren

C02-0.07 H7 IuE

JErsatztermin

K. Hinkelmann
Programmieren U-E1,E2+1I2

C08-0.01 Hoérsaal 1

Prof. Schramm

PRG Tutorium und Online-Tests

Z0om

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 40 Datum: 2/10/23 bis 8/10/23 Stand: 21/09/23

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Prof. Neumann] Prof. Wree Prof. Neumannj

Prof. Woelk

Prof. Wehrend

Mathematik-1 Mathematik-1

Prof. Weber

S. Wagner
C02-0.06 H6 IuE A. Totzek C02-0.06 H6 M}

R. Thomsen

S. Herzog

M. Teichmann
Hr. Sohl

Prof. Stock Mathematik-1 U-13

M. Sieloff

M. Senkbeil C22-0.01

Prof. Schiimann

C. Schwatlo

Feiertag H. Schukies

- Prof. Schramm

Tag Prof. Schn:‘idt-R;th?eier K. Hinkelmann Prof. Schramm
der S. Schmarbec

Deutschen Hr. Schmagold
Einheit Hr. Sachse
J. Rahse
C02-0.06 H6 IuE T. Rixen C02-0.07 H7 IuE

Prof. Lissem|

Anforderungs- management Programmieren

Prof. Rinder Einfiihrung in die Informatik

Elena Willson M. Riedel K. Hinkelmann
Rob West R. RaBmann
Ryan Jones A. Raschke

Fiona Bubbers Prof. Prochnow

C-P. Piontke
Prof. Petersen C08-0.01 Horsaal 1 C13-3.02

Anforderungs- management-UL-16

Englisch B2/C1/C2 E. Petersen

Prof. Patz

C22-0.01 Prof. Osterwald

je_nach C04-0.17 (IuE) H. Oenings

Einstufung! C04-0.09 (SuG) J. Nowitzki

C04-0.01 (M)

Prof. Schramml]

PRG Tutorium und Online-Tests

Z0om

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 41 Datum: 9/10/23 bis 15/10/23 Stand: 21/09/23
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Neumann] Prof. Neumannj Prof. Neumannj
Mathematik-1 Mathematik-1 Mathematik-1
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 M|
S. Herzog] H. Oenings
Mathematik-1 U-13 Programmieren UL-I3+1I6
C22-0.01 C12-2.70
Prof. Lissem]Ersatz Feiertag K. Hinkelmann| K. Hinkelmann| Prof. Schramm
Anforderungs- management Einfiihrung in die Informatik-U-3 Programmieren
C02-0.06 H6 IuE C12-2.61 C02-0.07 H7 IuE
Einfiihrung in die Informatik
Elena Willson K. Hinkelmann
Rob West
Ryan Jones Programmieren U-E2+I12

Fiona Bubbers

C08-0.01 Hérsaal 1 C22-1.04

Englisch B2/C1/C2

C22-0.01
je_nach C04-0.17 (IuE)
Einstufung! C04-0.09 (SuG)
C04-0.01 (M)

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 42, 46, 48, 50 Datum: 16/10/23 bis 17/12/23 Stand: 21/09/23
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Neumann] Prof. Neumannj Prof. Neumannj
Mathematik-1 Mathematik-1 Mathematik-1
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 M|
K. Hinkelmann| S. Herzog
Einfiihrung in die Informatik-U-3 Mathematik-1 U-13
C12-2.61 C22-0.01
Prof. Lissem| Prof. Lissem| K. Hinkelmann| Prof. Schramm
Anforderungs- management Anforderungs- management Programmieren
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.07 H7 IuE
Einfiihrung in die Informatik
Elena Willson K. Hinkelmann
Rob West
Ryan Jones

i Bubb Anforderungs- management-UL-16
iona Bubbers

C08-0.01 Hérsaal 1 C13-3.02

Englisch B2/C1/C2

C22-0.01
je_nach C04-0.17 (IuE)
Einstufung! C04-0.09 (SuG)
C04-0.01 (M)

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 43 Datum: 23/10/23 bis 29/10/23 Stand: 21/09/23
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Neumann] Prof. Neumannj Prof. Neumannj
Mathematik-1 Mathematik-1 Mathematik-1
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 M|
S. Herzog

Mathematik-1 U-13

C22-0.01

Prof. Lissem| K. Hinkelmann|

Anforderungs- management

C02-0.06 H6 TuE

Einfiihrung in die Informatik

Elena Willson

Rob West

Ryan Jones

Fiona Bubbers

C08-0.01 Horsaal 1

Englisch B2/C1/C2

C22-0.01
je_nach C04-0.17 (IuE)
Einstufung! C04-0.09 (SuG)
C04-0.01 (M)

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 45 Datum: 6/11/23 bis 12/11/23 Stand: 21/09/23

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

8:30

8:45

9:00

9:15

9:30

9:45

10:00

10:15 H. Oenings

10:30

10:45

Programmieren UL-I3+1I6
11:00

11:15

11:30 C12-2.70

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45 Prof. Schramm

13:00

13:15

Programmieren
13:30

13:45

14:00 C02-0.07 H7 IuE

14:15

14:30 K. Hinkelmann

14:45

15:00

Programmieren U-E2+I12
15:15

15:30

15:45 C22-1.04

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir

1. Sem. Informatik - Gruppe 6

Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 47 Datum: 20/11/23 bis 26/11/23 Stand: 21/09/23
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Neumann] Prof. Neumann] Prof. Neumann]
Mathematik-1 Mathematik-1 Mathematik-1
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 M}
S. Herzog] H. Oenings
Mathematik-1 U-13 Programmieren UL-I3+1I6
C22-0.01 C12-2.70

Anforderungs- management

C02-0.06 H6 TuE

Prof. Lissem|

je_nach
Einstufung!

Englisch B2/C1/C2

Elena Willson

Rob West

Ryan Jones

Fiona Bubbers

K. Hinkelmann|

Einfiihrung in die Informatik

C08-0.01 Horsaal 1

Prof. Schramm

Programmieren

C02-0.07 H7 IuE

K. Hinkelmann

Programmieren U-E2+I12

C22-1.04

C22-0.01

C04-0.17 (IuE)

C04-0.09 (SuG)

C04-0.01 (M)

Prof. Schramm

PRG Tutorium und Online-Tests

Z0om

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir

Kalenderwoche:

1. Sem.

49 Datum: 4/12/23 bis

Informatik - Gruppe 6

10/12/23

Wintersemester 2023/2024

Stand: 21/09/23

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Mathematik-1

Prof. Neumann]

C02-0.06 H6 TuE

Prof. Neumannj

Mathematik-1

C02-0.06 H6 IuE

Prof. Neumannj

Mathematik-1

C02-0.06 H6 M}

S. Herzog]

Mathematik-1 U-13

C22-0.01

H. Oenings

Programmieren UL-I3+1I6

C12-2.70

Anforderungs- management

Prof. Lissem|

C02-0.06 H6 TuE

je_nach
Einstufung!

Englisch B2/C1/C2

Elena Willson

Rob West

Ryan Jones

Fiona Bubbers

K. Hinkelmann|

Prof. Schramm

Programmieren

C02-0.07 H7 IuE

Einfiihrung in die Informatik

C08-0.01 Horsaal 1

K. Hinkelmann

Programmieren U-E2+I12

C22-1.04

C22-0.01

C04-0.17 (IuE)

C04-0.09 (SuG)

C04-0.01 (M)

Anderungen vorbehalten!



Vorlesungsplan fiir 1. Sem. Informatik - Gruppe 6 Wintersemester 2023/2024

Kalenderwoche: 51 Datum: 18/12/23 bis 24/12/23 Stand: 21/09/23
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Neumann] Prof. Neumannj Prof. Neumannj
Mathematik-1 Mathematik-1 Mathematik-1
C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 IuE C02-0.06 H6 M|
S. Herzog

Mathematik-1 U-13

C22-0.01

Prof. Lissem|

Anforderungs- management

C02-0.06 H6 TuE

Elena Willson

Rob West

Ryan Jones

Fiona Bubbers

Englisch B2/C1/C2

C22-0.01
je_nach C04-0.17 (IuE)
Einstufung! C04-0.09 (SuG)
C04-0.01 (M)

Anderungen vorbehalten!



